
1° de junio 2023

Tarifa Residencial Nivel 1

R1 Cargo Variable 0 -150 $/kWh 28.501

R2 Cargo Variable 151-325 $/kWh 28.45

R3 Cargo Variable 326-400 $/kWh 32.496

R4 Cargo Variable 401-450 $/kWh 34.218

R5 Cargo Variable 451-500 $/kWh 39.531

R6 Cargo Variable  501-600 $/kWh 39.933

R7 Cargo Variable 601-700 $/kWh 70.055

R8 Cargo Variable 701-1400 $/kWh 32.458

R9 Cargo Variable +1400 $/kWh 30.872

Tarifa Residencial Nivel 2 

R1 Cargo Variable 0 -150 $/kWh 7.951

R2 Cargo Variable 151-325 $/kWh 7.9

R3 Cargo Variable 326-400 $/kWh 11.946

R4 Cargo Variable 401-450 $/kWh 13.677

R5 Cargo Variable 451-500 $/kWh 18.972

R6 Cargo Variable  501-600 $/kWh 19.389

R7 Cargo Variable 601-700 $/kWh 49.499

R8 Cargo Variable 701-1400 $/kWh 11.908

R9 Cargo Variable +1400 $/kWh 10.324

Tarifa Residencial Nivel 3

R1 Cargo Variable 0 -150 $/kWh 8.829

R2 Cargo Variable 151-325 $/kWh 8.778

R3 Cargo Variable 326-400 $/kWh 12.824

R4 Cargo Variable 401-450 $/kWh 34.218

R5 Cargo Variable 451-500 $/kWh 39.523

R6 Cargo Variable  501-600 $/kWh 39.937

R7 Cargo Variable 601-700 $/kWh 70.051

R8 Cargo Variable 701-1400 $/kWh 32.458

R9 Cargo Variable +1400 $/kWh 30.873

Tarifa Residencial

T. Social  Sin 

Tope (*)

R1 Cargo Variable 0 -150 $/kWh 4.577

R2 Cargo Variable 151-300 $/kWh 6.436

Cargo Variable 301-325 $/kWh 6.56

R3 Cargo Variable 326-400 $/kWh 11.946

R4 Cargo Variable 401-450 $/kWh 13.677

R5 Cargo Variable 451-500 $/kWh 18.972

Valores Tarifarios Medidores Autoadministrados



R6 Cargo Variable  501-600 $/kWh 19.389

R7 Cargo Variable 601-700 $/kWh 49.499

R8 Cargo Variable 701-1400 $/kWh 11.908

R9 Cargo Variable +1400 $/kWh 10.324

Tarifa General Plena

G1 Cargo Variable 0 -800 $/kWh 22.165

G2 Cargo Variable 801-2000 $/kWh 31.021

G3 Cargo Variable +2000 $/kWh 29.484

(*): Se aplicará a los usuarios beneficiarios de la Tarifa Social,  el 

esquema de porcentajes tope en sus facturas respecto de lo que 

abonarían, antes de todo tipo de impuesto o gravamen, los usuarios 

residenciales de igual consumo.



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico firma conjunta
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-58252598- -APN-SD#ENRE; EDENOR S.A. Valores tarifarios Medidores Autoadministrados 
vigencia 1° de junio de 2023

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 

 


	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	usuario_1: María Cristina Tonnelier
	cargo_0: Técnico Profesional
	numero_documento: IF-2023-59240103-APN-ARYEE#ENRE
	cargo_1: Técnico Profesional
		2023-05-23T13:01:59-0300


	fecha: Martes 23 de Mayo de 2023
		2023-05-23T12:43:46-0300


	reparticion_0: Análisis Regulatorio y Estudios Especiales
Ente Nacional Regulador de la Electricidad
	Numero_2: IF-2023-59240103-APN-ARYEE#ENRE
	reparticion_1: Análisis Regulatorio y Estudios Especiales
Ente Nacional Regulador de la Electricidad
	Numero_1: IF-2023-59240103-APN-ARYEE#ENRE
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Marcelo Angel Biach
		2023-05-23T13:01:59-0300


		2023-05-30T22:02:54-0300
	República Argentina
	CN=Boletin Oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




